
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1267 del 23/09/2021

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

PIENO E DETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 

VIABILITÀ  E  INFRASTRUTTURE,  TRASPORTI  ECCEZIONALI,  ESPROPRI,  EDILIZIA  SCOLASTICA, 

MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO - MODIFICA COMPOSIZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA integralmente la determinazione n. 1215/2021,  con la quale è stata nominata la 
composizione della commissione esaminatrice della selezione di cui all’oggetto;

DATO ATTO che la determinazione è stata regolarmente notificata ai membri interessati attraverso 
il sistema informatico di comunicazione delle determine in data 16/09/2021;

PRESO ATTO delle comunicazioni di indisponibilità per la data stabilita nell’avviso di selezione del 
membro esperto titolare Gloria Resteghini e del suo sostituto Paola Cassinelli (Prot. n. 24624 del 
22/09/2021 e Prot. n. 24626 del 22/09/2021);

RICHIAMATA la  comunicazione  del  22  settembre  2021,  con  la  quale  il  dirigente  del  Servizio 
interessato all’acquisizione della risorsa, nonché presidente della commissione, ha indicato quale 
sostituto  del  membro esperto titolare l’Ing.  Elisa  Botta,  dipendente di  categoria  D del  Servizio 
Viabilità, ritenendo che la stessa possieda provata competenza nelle materie oggetto di selezione 
(vedi anche Prot. N. 24628 del 22/09/2021);

VERIFICATO il rispetto dell’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001 in materia di pari opportunità, nonché 
del vigente Piano delle Azioni Positive;

Determina n. 1267 del 23/09/2021 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



RITENUTO pertanto necessario provvedere alla modifica della composizione della commissione 
già nominata con la determinazione sopra citata, che risulta pertanto così composta:

NOME E COGNOME RUOLO NELLA 
COMMISSIONE

PROFESSIONALITA’ O INCARICO 
RIVESTITO

Ing.  GIANPAOLO 
MONTEVERDI

PRESIDENTE Dirigente  del  Servizio   Viabilità  e 
Infrastrutture,  Trasporti  Eccezionali, 
Espropri,  Edilizia  Scolastica, 
Manutenzione del Patrimonio

Dott. IURI
MENOZZI

MEMBRO ESPERTO Dirigente del Servizio Finanziario- 
Gestione del Personale- Partecipate- 
Sistemi Informativi- Pari Opportunità

Ing. ELISA BOTTA MEMBRO ESPERTO Funzionario titolare di P.O. del Servizio 
Viabilità  e  Infrastrutture,  Trasporti 
Eccezionali,  Espropri,  Edilizia 
Scolastica,  Manutenzione  del 
Patrimonio

RIBADITO CHE:

- la nomina della commissione è condizionata alla verifica, per i membri della commissione, 
dell’assenza a carico degli  stessi  delle  cause di  incompatibilità  alla copertura del  ruolo 
previste dalla normativa vigente e da cause di conflitti di interesse con i candidati ammessi 
alla procedura concorsuale;

- tale verifica è effettuata nel periodo antecedente alla seduta di insediamento o all’atto della 
medesima, prima dell’inizio  dei lavori,  determinando, in caso positivo,  la decadenza del 
commissario interessato;

CONFERMATO quale  segretario  verbalizzante  della  commissione  la  sig.ra  Sonia  Manferdelli, 
Istruttore amministrativo cat. C assegnata all’ Ufficio Gestione del Personale, e, in caso di suo 
impedimento o impossibilità a partecipare alle sedute della commissione, di nominare con funzioni 
di segretario supplente la Dott.ssa Alessandra Varacca – Istruttore direttivo amministrativo cat. D, 
assegnata allo stesso Ufficio;

RICHIAMATO  l’art.  38 del  succitato Regolamento delle  procedure concorsuali,  che disciplina  i 
compensi per le commissioni  di  concorsi,  esclusivamente per i  componenti  esterni  all’ Ente, in 
considerazione del fatto che ai dipendenti dell’Ente non spetta alcun compenso, in ossequio al 
principio della omnicomprensività del trattamento economico;

RILEVATO, pertanto, che tale determinazione non genera spesa, in considerazione del fatto che 
gli incarichi di che trattasi sono espletati da dipendenti dell’Ente;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è individuato nella persona della Dott.ssa Paola 
Aldigeri,  funzionario  responsabile  Ufficio  Gestione  del  Personale  -  Ufficio  Pari  Opportunità 
(determinazione dirigenziale 1681 del 29/12/2020);

DATO ATTO altresì che né per il sottoscritto né per il responsabile del procedimento sussistono le 
condizioni  di  conflitto  di  interesse ex art.  6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla 
Legge n. 190/2012;

VISTI:

Determina n. 1267 del 23/09/2021 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



-  l’art. 5 e 17 del D.lgs. n. 165/2001
- l’art. 107 e 183 del D.lgs. n. 267/2000
- l’art. 41 dello Statuto;
- l’art. 25 del Regolamento per l’organizzazione generale degli uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. DI  NOMINARE  –  in  sostituzione  dell’Arch.  Gloria  Resteghini  -  l’Ing.  Elisa  Botta  quale 
membro esperto della commissione per il CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO  TECNICO  CAT. D per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  qui  integralmente 
richiamate,  ai  sensi  dell’art.  33  del  vigente  Regolamento  di  disciplina  delle  procedure 
concorsuali, 

2. DI DARE ATTO CHE la commissione del concorso di che trattasi risulta, pertanto, così 
composta:

NOME E COGNOME RUOLO NELLA 
COMMISSIONE

PROFESSIONALITA’ O INCARICO 
RIVESTITO

Ing.  GIANPAOLO 
MONTEVERDI

PRESIDENTE Dirigente  del  Servizio   Viabilità  e 
Infrastrutture,  Trasporti  Eccezionali, 
Espropri,  Edilizia  Scolastica,  Manutenzione 
del Patrimonio

Dott. IURI
MENOZZI

MEMBRO 
ESPERTO

Dirigente del Servizio Finanziario- Gestione 
del Personale- Partecipate- Sistemi 
Informativi- Pari Opportunità

Ing. ELISA BOTTA MEMBRO 
ESPERTO

Funzionario  titolare  di  P.O.  del  Servizio 
Viabilità  e  Infrastrutture,  Trasporti 
Eccezionali,  Espropri,  Edilizia  Scolastica, 
Manutenzione del Patrimonio

3. DI CONFERMARE, inoltre, ai sensi dell’art. 33 del vigente Regolamento di disciplina delle 
procedure concorsuali,  quale segretario  verbalizzante della  commissione la  sig.ra Sonia 
Manferdelli, Istruttore amministrativo cat. C assegnata all’ Ufficio Gestione del Personale, e, 
in caso di suo impedimento o impossibilità a partecipare alle sedute della commissione, di 
nominare con funzioni di segretario supplente la Dott.ssa Alessandra Varacca – Istruttore 
direttivo amministrativo cat. D, assegnata allo stesso Ufficio;

4. DI SUBORDINARE la validità delle suddette nomine, operate con determina n. 1215/2021 e 
con il presente atto, alla verifica dell’insussistenza delle cause di incompatibilità e conflitti di 
interesse previste dalla normativa vigente in materia;

5. DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  entro  tre  giorni,  alla  consigliera  o  al 
consigliere di parità nazionale ovvero regionale, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 57 del 
D.lgs. 165/2001, come modificato dalla L. 252/2012;

6. DI TRASMETTERE il presente atto ai soggetti interessati;

7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del 
sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni

8. DI DARE ATTO che ai componenti della commissione, essendo dipendenti della Provincia, 
non spetta alcun compenso in ossequio al principio della omnicomprensività del trattamento 
economico;

Determina n. 1267 del 23/09/2021 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



9. DI DARE ATTO infine che:

- il  responsabile  del  procedimento  è  individuato  nella  persona della  Dott.  Paola  Aldigeri, 
funzionario responsabile Ufficio Gestione del Personale - Ufficio Pari Opportunità;

- né per il  sottoscritto né per il  responsabile del procedimento sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012.

pa

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1267 del 23/09/2021 pag. 4/4

copia informatica per consultazione


